CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 112 Regido
CNPJ: 37.115.524/0001-38

Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 4.789.280,00 4.789.280,00 744.306,90 -4.044.973,10
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.782.280,00 3.782.280,00 651.015,99 -3.131.264,01
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 3.687.669,00 3.687.669,00 636.987,96 -3.050.681,04
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 3.687.669,00 3.687.669,00 538.931,37 -3.148.737,63
Nivel Superior 3.687.669,00 3.687.669,00 538.931,37 -3.148.737,63
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 0,00 0,00 98.056,59 98.056,59
Nivel Superior 0,00 0,00 98.056,59 98.056,59
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 43.503,00 43.503,00 7.581,33 -35.921,67
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 43.503,00 43.503,00 7.113,24 -36.389,76
Faixa 1 43.503,00 43.503,00 7.113,24 -36.389,76
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 0,00 0,00 468,09 468,09
Faixa 1 0,00 0,00 468,09 468,09
FUNDO DE SECGES 51.108,00 51.108,00 6.446,70 -44.661,30
Fundo de Segdes 51.108,00 51.108,00 6.446,70 -44.661,30
RECEITA PATRIMONIAL 80.000,00 80.000,00 31.995,65 -48.004,35
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 80.000,00 80.000,00 31.995,65 -48.004,35
POUPANCA 80.000,00 80.000,00 31.995,65 -48.004,35
RECEITA DE SERVICOS 150.000,00 150.000,00 11.880,18 -138.119,82
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 141.000,00 141.000,00 10.742,65 -130.257,35
Profissionais - Pessoas Fisicas 135.000,00 135.000,00 8.761,48 -126.238,52

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/7



CRP/CE

Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

OrganizagOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
Profissionais - Pessoas Fisicas
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
OrganizagOes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas
Taxa de Fiscalizagdo PJ
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa
Divida Ativa Judicial
MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Restituicdes
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE - PF
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE - PJ
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA ADMINISTRATIVA — PF
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTA SOBRE ANUIDADES - PF
MULTA SOBRE ANUIDADES - PJ
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA ADMINISTRATIVA — PF

;‘J Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO

INICIAL
6.000,00

8.000,00
8.000,00
1.000,00
1.000,00
0,00
777.000,00
590.000,00
580.000,00
10.000,00
3.100,00
3.100,00
0,00

0,00
128.000,00
121.600,00
120.600,00
1.000,00
6.400,00
6.400,00
55.900,00
55.480,00
55.180,00
300,00
420,00
420,00

PREVISAO
ATUALIZADA

6.000,00
8.000,00
8.000,00
1.000,00
1.000,00
0,00
777.000,00
590.000,00
580.000,00
10.000,00
3.100,00
3.100,00
0,00

0,00
128.000,00
121.600,00
120.600,00
1.000,00
6.400,00
6.400,00
55.900,00
55.480,00
55.180,00
300,00
420,00
420,00

RECEITAS
REALIZADAS

1.981,17
495,03
495,03
642,50

74,96
567,54
49.415,08
21.806,67
21.806,67
0,00
193,05
193,05
0,00

0,00
23.971,79
17.796,60
17.659,86
136,74

6.175,19

6.175,19

3.443,57

3.136,97

3.095,96

41,01
306,60
306,60

SALDO

-4.018,83
-7.504,97
-7.504,97
-357,50
-925,04
567,54
-727.584,92
-568.193,33
-558.193,33
-10.000,00
-2.906,95
-2.906,95
0,00

0,00
-104.028,21
-103.803,40
-102.940,14
-863,26
-224,81
-224,81
-52.456,43
-52.343,03
-52.084,04
-258,99
-113,40

-113,40
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CRP/CE

Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

0,00
4.789.280,00
0,00
4.789.280,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00
4.789.280,00
0,00
4.789.280,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00
744.306,90
0,00
744.306,90
DESPESAS

SALDO

0,00
-4.044.973,10
0,00
-4.044.973,10

CREDITO DISPONVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
Salarios
Gratificacdo de Funcao
Gratificacdo de Natal 13° Salario
Abono Pecunidrio de Férias
1/3 de Férias - CF/88
Substituicoes
Salario de Férias
IndenizagBes Trabalhistas
Gratificacdo Por Titulo
Gratificagdo de Licitacao
ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL

Vale Transporte

INICIAL
4.697.280,00

1.658.262,88
1.321.076,19
1.067.291,51
2.747,18
84.632,21
5.000,00
28.210,74
6.074,30
84.632,21
0,00
41.088,04
1.400,00
337.186,69
238.609,04
87.562,04
11.015,61
3.039.017,12
642.040,72
14.000,00

ATUALIZADA
4.697.280,00

1.657.262,88
1.320.076,19
1.066.291,51
2.747,18
84.632,21
5.000,00
28.210,74
6.074,30
84.632,21
0,00
41.088,04
1.400,00
337.186,69
238.609,04
87.562,04
11.015,61
3.040.017,12
642.040,72
14.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
34.180,06

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
34.180,06
0,00
0,00

LIQUIDADAS
410.735,74

87.691,66
66.889,74
60.972,95
200,06
0,00

0,00
799,06
0,00
2.561,01
0,00
2.356,66
0,00
20.801,92
14.824,27
5.304,48
673,17
323.044,08
46.389,87
514,80

PAGAS
403.168,73

86.212,39
66.889,74
60.972,95
200,06
0,00

0,00
799,06
0,00
2.561,01
0,00
2.356,66
0,00
19.322,65
13.771,64
4.929,09
621,92
316.956,34
40.302,13
502,86

4.663.099,94
1.657.262,88
1.320.076,19
1.066.291,51
2.747,18
84.632,21
5.000,00
28.210,74
6.074,30
84.632,21
0,00
41.088,04
1.400,00
337.186,69
238.609,04
87.562,04
11.015,61
3.005.837,06
642.040,72
14.000,00
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CRP/CE

Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Programa de Alimentacdo ao Trabalhador - Pat
Plano de Saude
Plano Odontoldgico
Vale Combustivel
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
Auxilio Educacdo
Auxilio Funeral
Auxilio Material Didatico Universitario
Incentivo Desenvolvimento Profissional
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
Materiais de Expediente
Materiais de Informatica
Materiais de Higiene, Limpeza e Conservagao
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Outros Materiais de Consumo
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS
Remuneracdo de Estagidrios
Demais Servigos Profissionais
Locacdo de Imdveis
DIARIAS, AJUDAS DE CUSTO E JETONS
Diarias a Funciondrios
Diarias a Conselheiros
Diarias a Colaboradores
Jetons a Conselheiros

MediacBes Etica

INICIAL
262.688,13

318.624,94
11.727,65
35.000,00
40.103,88
32.572,86

2.698,04
1.461,48
3.371,50

315.270,51

12.000,00
4.000,00
1.000,00
7.000,00
5.000,00
5.000,00

111.452,41

68.820,00

2.000,00
40.632,41
98.066,10
13.000,00
40.000,00
8.000,00
33.866,10
1.200,00

ATUALIZADA
262.688,13

318.624,94
11.727,65
35.000,00
40.103,88
32.572,86

2.698,04
1.461,48
3.371,50

315.270,51

12.000,00
4.000,00
1.000,00
7.000,00
5.000,00
5.000,00

111.452,41

68.820,00

2.000,00
40.632,41
98.066,10
13.000,00
40.000,00
8.000,00
33.866,10
1.200,00

;’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
17.274,46
1.530,00
1.530,00
0,00

0,00

0,00

0,00
12.000,00
0,00

0,00
12.000,00
3.500,00
500,00
3.000,00
0,00

0,00

0,00

LIQUIDADAS
18.160,86

23.516,13
0,00
4.198,08
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
23.910,89
3.772,24
1.530,00
0,00
2.242,24
210,00
210,00
7.930,89
4.848,00
0,00
3.082,89
4.931,45
500,00
2.550,00
0,00
1.881,45
0,00

18.160,86
17.555,57
0,00
4.082,84
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
23.910,89
3.772,24
1.530,00
0,00
2.242,24
210,00
210,00
7.930,89
4.848,00
0,00
3.082,89
4.931,45
500,00
2.550,00
0,00
1.881,45
0,00

262.688,13
318.624,94
11.727,65
35.000,00
40.103,88
32.572,86
2.698,04
1.461,48
3.371,50
297.996,05
10.470,00
2.470,00
1.000,00
7.000,00
5.000,00
5.000,00
99.452,41
68.820,00
2.000,00
28.632,41
94.566,10
12.500,00
37.000,00
8.000,00
33.866,10

1.200,00
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CRP/CE

Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Auxilio Representacao Colaboradores
PASSAGENS

Funcionarios

Conselheiros

Colaboradores
DESPESA COM LOCOMOGAO

Quilometragem - Indenizacdo de Transporte

Conducdo de Estagiarios

Locacdo de Meios de Transporte

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS

Servigo de Assessoria e Consultoria
Servicos Advocaticios
Servicos de Informatica
Servigos de Limpeza, Conservacao e Jardinagem
Servigos de Seguranga Predial e Preventiva
Servigos de Medicina do Trabalho
Servicos de Selecao, Treinamento e Orientagao Profis.
Servigos de Intermediagdo de Estagios
Locacdo de Bens Moveis, Maquinas e Equipamentos
Manutencdo e Conservacdo Bens Moveis
Manutengdo e Conservacdo Dos Bens Imdveis
Servicos de Energia Elétrica
Servicos de Agua e Esgoto
Postagem de Correspondéncia Institucional
Servicos de TelecomunicagGes

Servigos de Internet

INICIAL
2.000,00

61.000,00
6.000,00
40.000,00
15.000,00
27.752,00
8.000,00
4.752,00
15.000,00
714.803,26
60.190,43
86.716,63
183.907,43
72.366,73
10.767,73
2.000,00
50.000,00
15.276,40
4.468,74
8.442,78
3.000,00
25.000,00
3.500,00
60.000,00
20.207,92
34.513,13

ATUALIZADA
2.000,00

61.000,00
6.000,00
40.000,00
15.000,00
27.752,00
8.000,00
4.752,00
15.000,00
716.103,26
60.190,43
86.716,63
183.907,43
72.366,73
10.767,73
45.421,48
6.800,00
15.276,40
4.468,74
8.442,78
3.000,00
25.000,00
3.500,00
59.778,52
20.207,92
34.513,13

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
244,46
244,46
0,00
0,00
15.735,37
0,00
0,00
2.900,00
0,00
8.740,37
0,00
1.950,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
0,00

5.777,85
0,00
5.777,85
0,00
1.288,46
244,16
292,50
751,80
44.196,37
4.150,00
6.456,60
12.004,30
1.146,33
1.496,18
0,00
1.950,00
1.555,08
308,11
600,00
0,00
3.252,70
188,05
344,23
982,80
2.647,12

0,00
5.777,85
0,00
5.777,85
0,00
1.288,46
244,16
292,50
751,80
44.196,37
4.150,00
6.456,60
12.004,30
1.146,33
1.496,18
0,00
1.950,00
1.555,08
308,11
600,00
0,00
3.252,70
188,05
344,23
982,80
2.647,12

61.000,00
6.000,00
40.000,00
15.000,00
27.507,54
7.755,54
4.752,00
15.000,00
700.367,89
60.190,43
86.716,63
181.007,43
72.366,73
2.027,36
45.421,48
4.850,00
15.276,40
4.468,74
8.442,78
3.000,00
25.000,00
3.500,00
59.778,52
20.207,92

34.513,13
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CRP/CE

Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

Impressos Graficos
Realizagdo e Apoio a Eventos
Demais Servigos Profissionais
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
CONTRIBUICOES
Cota Parte
Cota Revista
Fundo de Segdes
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
Indenizagdes, Restituigdes e Reposicdes
Despesas Mildas de Pronto Pagamento
SERVICOS BANCARIOS
Taxa Sobre Servigos Bancarios
Despesas Com Cobranga
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

Méveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos

Reformas

Equipamentos de Processamento de Dados

SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
2.000,00

60.000,00
12.445,34
1.215.652,00
1.215.652,00
931.635,00
232.909,00
51.108,00
7.920,00
0,00
7.920,00
103.226,75
96.226,75
7.000,00
92.000,00
92.000,00
92.000,00
20.000,00
2.000,00
50.000,00
20.000,00
4.789.280,00
0,00

ATUALIZADA
2.000,00

60.000,00
13.745,34
1.215.652,00
1.215.652,00
931.635,00
232.909,00
51.108,00
8.920,00
3.000,00
5.920,00
101.926,75
94.926,75
7.000,00
92.000,00
92.000,00
92.000,00
20.000,00
14.050,00
37.950,00
20.000,00
4.789.280,00
0,00

;’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

2.145,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.170,23

1.170,23
0,00
0,00
0,00
0,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00

8.000,00
0,00
0,00
0,00

42.180,06
702.126,84

LIQUIDADAS
0,00

2.145,00
4.969,87
193.824,77
193.824,77
141.269,37
35.317,35
17.238,05
1.170,23
1.170,23
0,00
13.551,95
13.541,35
10,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
410.735,74
0,00

PAGAS
0,00

2.145,00
4.969,87
193.824,77
193.824,77
141.269,37
35.317,35
17.238,05
1.170,23
1.170,23
0,00
13.551,95
13.541,35
10,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
403.168,73
0,00

57.855,00
13.745,34
1.215.652,00
1.215.652,00
931.635,00
232.909,00
51.108,00
7.749,77
1.829,77
5.920,00
101.926,75
94.926,75
7.000,00
84.000,00
84.000,00
84.000,00
12.000,00
14.050,00
37.950,00
20.000,00
4.747.099,94
702.126,84
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Periodo: 01/03/2022 a 31/03/2022

CRP/CE

DOTACAO DOTACAO DESPESAS

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS DESPESAS

INICIAL
4.789.280,00

ATUALIZADA
4.789.280,00

EMPENHADAS

TOTAL 744.306,90

Fortaleza-CE, 31 de margo de 2022

Débora Lemos de Moura Rodrigues
Contadora
CRC-CE 027.200/0-5
050.592.363-74

Nagela Natasha Lopes Evangelista
Conselheira Presidenta
CRP11/6882
013.011.343-33

Impresso em: 28/04/2022 10:41
::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LIQUIDADAS
410.735,74

PAGAS

403.168,73 4.044.973,10

Tassia Oliveira Ramos
Conselheira Tesoureira
CRP11/06459
017.665.563-88
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